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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 40 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Len-
nart Damsbo-Andersen (S). 
 
Spørgsmål nr. 40: 
”Hvad vil ministeren gøre i forhold til reglerne for erhvervssygdomme på baggrund 
af den nye viden om brandmænds forøgede risiko for kræft, jf. bl.a. BEU alm. Del 
Bilag 13 samt artiklen ”Kæmpe kortlægning: Brandmand udsat for kræftrisiko på 
jobbet”:http://www.mja.dk/artikel/kmpe-kortlgning-brandmand-udsat-for-
krftrisikop-jobbet” 
 
Svar: 

Det er vigtigt, at mennesker, der kommer til skade eller bliver syge af deres arbej-
de, får den erstatning, de er berettiget til hurtigst muligt. Derfor er det også vigtigt, 
at afgørelser i arbejdsskadesager til enhver tid hviler på den nyeste forskning om 
årssammenhænge mellem bestemte arbejdsmæssige påvirkninger og udviklingen af 
en konkret sygdom. 
 
Det er Erhvervssygdomsudvalget, som består af arbejdsmarkedets parter, lægefag-
lige eksperter og myndigheder, der har ansvaret for at sikre, at ny lægefaglig forsk-
ning og viden om årsagssammenhængen mellem arbejdsmæssige påvirkninger og 
sygdomme til enhver tid afspejles på erhvervssygdomsfortegnelsen.  
 
Jeg har derfor oversendt resultaterne fra forskningsprojekterne Biobrand og 
Epibrand om brandfolks udsættelse for partikler til Erhvervssygdomsudvalget. 
Sidstnævnte er den undersøgelse, der refereres til i artiklen ”Kæmpe kortlægning: 
Brandmand udsat for kræftrisiko på jobbet”. Jeg har tidligere – den 10. oktober 
2017 – sendt de første resultater af projekterne til Erhvervssygdomsudvalget, hvil-
ket jeg samme dag orienterede Beskæftigelsesudvalget om, jf. BEU Alm. del bilag 
13 (folketingsåret 2017-18). 
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Jeg har endvidere bedt Erhvervssygdomsudvalget om at orientere mig om resultatet 
af udvalgets drøftelser af de to forskningsprojekter samt udvalgets videre arbejde 
på området. Når udvalgets tilbagemelding foreligger, vil jeg orientere Beskæftigel-
sesudvalget herom. 
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